Notarius Notarius qui iussu superioris non uult facere instrumentum punitur pena priuationis offi. ita baldus in l. prouidendum. c. de post.

Notarius Pone q. notario tempore rogatus fuit aliquid solutum pro mercede confectionis instrumenti. modo pars uult copiam absq. solutione alia an possit notarius compelli dic q. no sed debet ei iterum solui g. o. est sing. g. extra. c. de prin. in rebus li. xi. qd nota.

Notarius Quero utrum comes palatinus possit creare notarium illum qui per suum delictum fuit priuatus offitio notarie doc. aliant sing. dictum bal. in d. ii. c. de manu. Sed tu uide tex. in l. siquid. c. de suscep. et archa. li. x. et in autentico de ar. ad fi. uide bar. consilio quod incipit fr. po. notarius et in l. eadez in hac. ad. l. iuli. repst. et repetitur in l. iiii. g. preter ait de damno. in fec.

Notarius Notarius dicitur fuisse rogatus de quodam instrumento zc. petis ab eo ut exemplum huius instrumenti det. parti. notarius dicit non recordor q. fuerim rogatus demum per testes probatur rogatus. quero primo utrum ista probatio rogati. sic iusta causa ut possit accusari de falso So. nunquid i suis p. collis. no recipitur.

44

mentio istius rogatus possit compelli ex d. testi-
um conficere instrumentum .et circa primum
dubium est sing. decisio io. an. referentis dispu-
tationem lamberti de ranno. in ti. d. instru. edi.
§. instrumentum circa principium ubi dicit sic
fuisse determinatum .q. aut iste rogatus fuit fa-
ctus diu et tali casu non potest puniri notarius
de falso et est ratio quia falsitas requirit doluz
sed antiquitas temporis causat obliuionem. l. ii.
.C. de ue. iur. emi. merito nō presumitur recor-
dari .si autem rogatus est de presenti uel breui
tempore et tali casu condempnatur de falso cuz
fraus presumatur .et an pars debeat pbare ro-
gatum uel notarius se non rogatum uide bal. in
srica. C. de fide. instru. So. casu principali utrū
ex dictis testium notarius possit facere instru-
mentum uide bar. in l. de tabulis. ff. de exhi. et
.l. si quis ex argen. §. pretor ait. ff. de ede. bal.
in l. fi. C. de ede. ubi concludit q. sic pro eoruz
determinatione uide glo. bonā in l. edicto. diui.
adri. et refert bal. et sequa. in l. ubi exigitur ali-
as quedam de eden.

Notarius | Sunt in ciuitate plures conserua-
tores monete et dum debitor soluit pecuniam
ciuitati notarius camere dicit solutionem factā
coram conseruatoribus omnibus licet unus tan-
tum sit presens et ita est de consue. quero utrū
ista consuetudo excuset notarium a pena falsi
hanc questionem ponit hosti. in c. quāro d. his
que fiunt a prela. et refert bal. d. pbe. cog. i. usi.
feu. in c. i. x. colla. et dicunt q. aut notarius asse-
rit presentes illos quibus affertur preiudicium
ex eorum presentia et ex eorum absentia nullū
et tunc ista consuetudo quantumcunq. inuete-
rata non excusat notarium a pena falsi aut scri-
bit illos qui in ueritate sunt absentes et tunc si
eorum absentia nullum affert preiudicium et ta-
li casu consuetudo excusat quem a pena falsi sic
intelligitur q. dicit bal. circa hor. in srica. C. de
fide. instru.